[image: image1.jpg]

ДУМА УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года № 363
28-ая очередная сессия 5-го созыва

с. Усть-Большерецк

О назначении публичных слушаний

по вопросу: «О проекте решения Думы

Усть-Большерецкого муниципального

района «О внесении изменений
в Устав Усть-Большерецкого
муниципального района»

Рассмотрев проект решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района», руководствуясь положениями статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Усть-Большерецкого муниципального района, Положения «О публичных слушаниях в Усть-Большерецком муниципальном районе», Дума Усть-Большерецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О проекте решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района» на  15 февраля  2019 года в 12 часов 00 минут в Актовом зале Администрации Усть-Большерецкого муниципального района по адресу: Камчатский край, с. Усть-Большерецк, ул. Октябрьская д. 14.

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний согласно приложению № 1.

3. Определить порядок учета предложений по проекту решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района», порядок участия граждан в обсуждении указанного проекта согласно приложению № 2.

4. Одобрить проект решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района» согласно приложению № 3.

5. Направить настоящее Решение Главе Усть-Большерецкого муниципального района для его официального опубликования.

Председатель Думы Усть-Большерецкого

муниципального района                                                                  С.Н. Пасмуров
Приложение № 1 к Решению
 Думы Усть-Большерецкого муниципального района
от 21 декабря 2018 года № 363
 «О назначении публичных слушаний по вопросу: «О проекте решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по вопросу:

«О проекте решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»

Председатель комиссии:

Праздникова Лидия Викторовна – руководитель аппарата Думы Усть-Большерецкого муниципального района;

Секретарь:

Антонова Ольга Юрьевна – советник в аппарате Думы Усть-Большерецкого муниципального района;

Члены комиссии:

1. Агапов Виктор Михайлович – Глава Кавалерского сельского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;
2. Бокова Наталья Николаевна – заместитель председателя – начальник отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;
3. Дударев Олег Александрович – директор отделения КГУ «Центр занятости населения» по Усть-Большерецкому району;
4. Видяев Сергей Александрович – председатель Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;
5. Гончаров Андрей Николаевич – председатель Собрания депутатов Озерновского городского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;

6. Ивкина Валентина Антоновна – депутат Собрания депутатов Усть-Большерецкого сельского поселения;
7. Дмитриев Роман Александрович – Глава Молодежного Парламента при Думе Усть-Большерецкого муниципального района;

8. Джафаров Руфат Акрам оглы – депутат Собрания депутатов Октябрьского городского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;

9. Кислицына Людмила Александровна – депутат Собрания депутатов Апачинского сельского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;
10.  Козьмина Наталья Валерьевна – заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;
11.  Колодкина Елена Анатольевна – директор МОУ ДОД Усть-Большерецкого РДДТ;

12.  Корнеева Светлана Константиновна – депутат Собрания депутатов Усть-Большерецкого сельского поселения;

13.  Никитина Светлана Александровна – социальный работник КГАУ «Усть-Большерецкий центр социального обслуживания населения»;

14.  Николаева Сусанна Левановна – депутат Собрания депутатов Октябрьского городского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;

15.  Пасмуров Сергей Николаевич – председатель Думы Усть-Большерецкого муниципального района, депутат Собрания депутатов Усть-Большерецкого сельского поселения;
16. Петришин Евгений Анатольевич – Глава Усть-Большерецкого сельского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;
17.  Мишукова Елена Геннадьевна – депутат Собрания депутатов Запорожского сельского поселения, депутат Думы Усть-Большерецкого муниципального района;

18.  Утенышева Людмила Николаевна – председатель Усть-Большерецкой территориальной избирательной комиссии Камчатского края.

Приложение № 2 к Решению
 Думы Усть-Большерецкого муниципального района
от 21 декабря 2018 года № 363
 «О назначении публичных слушаний по вопросу: «О проекте решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»

Порядок учета предложений по проекту решения Думы

Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района», порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»

В целях учета предложений по проекту решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»:

1. Предложить жителям Усть-Большерецкого муниципального района, Усть-Большерецкого сельского поселения, Октябрьского городского поселения, Апачинского сельского поселения, Кавалерского сельского поселения, Озерновского городского поселения, Запорожского сельского поселения, общественным организациям и объединениям, иным заинтересованным лицам со дня опубликования проекта решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района» по 11 февраля 2019 года в письменном виде направлять свои предложения в администрации выше указанных поселений Усть-Большерецкого муниципального района, Думу Усть-Большерецкого муниципального района в течение рабочего времени.

Контактные телефоны:

Усть-Большерецкого сельского поселения – 2-16-75;

Октябрьского городского поселения –2-23-83;

Апачинского сельского поселения – 2-32-60;

Кавалерского сельского поселения – 2-54-39;

Озерновского городского поселения – 2-42-60;

Запорожского сельского поселения – 2-44-85;

Думы Усть-Большерецкого муниципального района – 2-15-92.

2. Комиссии по проведению публичных слушаний в течение 3-х дней со дня окончания срока подачи предложений по проекту решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района» обобщить, проанализировать поступившие предложения и подготовить сводную таблицу предложений для рассмотрения проекта решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района» в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Усть-Большерецком муниципальном районе».

Приложение № 3 к Решению
 Думы Усть-Большерецкого муниципального района
от 21 декабря 2018 года № 363
 «О назначении публичных слушаний по вопросу: «О проекте решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»

ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

ДУМА УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от __________________ года № _____
О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района

Принято Думой Усть-Большерецкого муниципального района
(Решение от ___________________ года № ____)
1. Внести в Устав Усть-Большерецкого муниципального района (с изменениями и дополнениями от 20.10.2006 № 55, от 21.06.2007 № 98, от 27.12.2007 № 141, от 01.07.2008 № 167, от 18.06.2009 № 227, от 31.03.2010 № 260, от 23.12.2010 № 04, от 28.09.2011 № 51, от 05.04.2012 № 69, от 25.12.2012 № 118, от 19.03.2013 № 120, от 20.09.2013 № 144, от 30.12.2013 № 162, от 11.04.2014 № 171, от 04.07.2014 № 181, от 29.12.2014 № 10, от 06.04.2015 № 20, от 20.08.2015 № 43, от 30.12.2015 № 68, от 29.06.2016 № 94, от 22.09.2016 № 110, от 24.03.2017 № 137, от 30.06.2017 № 155, от 04.10.2017 № 160, 05.04.2018 № 200) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 15 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

2) пункт 2 части 6 статьи 25 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
3) пункт 2 части 9 статьи 36 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;
4) пункт 3 части 5 статьи 50 после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;», после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района                                                                  К.Ю. Деникеев
Исполнитель: Праздникова Л.В., 2-15-92
Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в Устав Усть-Большерецкого муниципального района»
В Устав Усть-Большерецкого муниципального района вносятся изменения в соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Дополняется нормами, согласно которым Глава Усть-Большерецкого муниципального района, депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальные служащие на безвозмездной основе могут участвовать в управлении зарегистрированными профсоюзами.
Также уточняются нормы, регулирующие порядок проведения публичных слушаний.
Руководитель аппарата Думы

Усть-Большерецкого

муниципального района                                                             Л.В. Праздникова